

Obra: Construccion de Centro de Servicios Infonavit Ubicado en la Cd. de Campeche ,Estado de Campeche .

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
1 MATERIALES					
100-008	Clavo c/cabeza de 1"-4"	KG	623.2654	\$45.00	\$28,046.94
101-020	Desmoldante	LT	249.3062	\$55.00	\$13,711.84
117-002	Barrote 2"x4"x8 1/4'	PT	1,246.53	\$12.00	\$14,958.37
117-004	Duela 3/4" x 4" x 8'	PT	1,247.57	\$12.00	\$14,970.81
117-005	Polin 3 1/2"x3 1/2"x8 1/4'	PT	3,739.59	\$12.00	\$44,875.11
117-007	MDF hidrofugo de 1.22 x2.44 m 19 mm	Hoja	249.3062	\$1,400.00	\$349,028.61
117-025	Chaflan de madera 3/4"	ml	2,493.06	\$10.00	\$24,930.62
GFRC-ANC-001	Anclaje tipo gripalon para estructura	PZA	3,867.98	\$152.55	\$590,061.10
GFRC-BAS-001	Bastidor galvanizado para GFRC	KG	29,916.74	\$50.00	\$1,495,836.90
GFRC-CON-001	Concreto GFRC f'c= 350 kg/cm2 fabricado	M3	39.8890	\$17,007.00	\$678,391.95
GRC-BAC-001	Backer Rod 5/8"	M	2,916.88	\$3.00	\$8,750.65
GRC-EST-001	HSS de 4" x 4" de 5/16"	KG	5,484.74	\$37.50	\$205,677.57
GRC-EST-002	Placa de 5/16"	KG	299.1674	\$37.50	\$11,218.78
GRC-SELL-001	Sellador de poliuretano	PZA	705.5364	\$250.00	\$176,384.10
Total: MATERIALES					\$3,656,843.35
2 MANO DE OBRA					
MO0001	Oficial Montador	Jor	772.8491	\$572.64	\$442,564.29
MO0002	Peon	Jor	949.1085	\$343.46	\$325,980.81
MO0003	Maestro de Obra	Jor	119.9960	\$978.14	\$117,372.92
MO0004	Oficial Soldador	Jor	926.1723	\$600.45	\$556,120.19
MO0005	Ayudante Soldador	Jor	926.1723	\$343.46	\$318,103.15
MO0006	Oficial Carpintero	Jor	124.6531	\$592.05	\$73,800.85
MO0007	Ayudante de Carpintero	Jor	124.6531	\$324.92	\$40,502.28
MO0008	Oficial Albañil	Jor	176.2594	\$572.64	\$100,933.21
Total: MANO DE OBRA					\$1,975,377.70
3 EQUIPO Y HERRAMIENTA					
%MO	Herramienta menor	%	0.0000	\$0.00	\$58,546.70
%MO2	Herramienta mayor	%	0.0000	\$0.00	\$24,199.08
%MO5	EQUIPO DE SEGURIDAD	%	0.0000	\$0.00	\$24,786.67
EQCOMP	COMPRESOR INGERSOLL RAND, DE 79 HP C/LLA	HOR	249.3062	\$308.13	\$76,818.70
EQPLAT12	CAMION PLATAFORMA DE 12 TONELADAS	HOR	544.2353	\$598.46	\$325,703.07
EQPRC001	PROYECTOR DE CONCRETO GRC	HOR	249.3062	\$312.00	\$77,783.52
EQPRC002	MEZCLADORA DE MORTERO GRC (GRC125)	HOR	249.3062	\$156.00	\$38,891.76
EQPRC003	MESA DE COLADO GRC (HOR	249.3062	\$65.55	\$16,342.02
EQPRC004	GRUA PORTICO 4 TON GRC	HOR	249.3062	\$60.43	\$15,065.57
EQPRC005	MONTACARGAS 8 TON GRC	HOR	249.3062	\$312.84	\$77,992.94
Total: EQUIPO Y HERRAMIENTA					\$736,130.03

